
 

 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: UP/I-960-03/05-07/29 
URBROJ: 558-03/11-05-2 
Zagreb, 29. ožujka 2005. 
 

Na temelju članka 202. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine” broj 53/91), 
članka 20. stavka 1. Zakona o mjeriteljstvu (“Narodne novine” broj 163/03) i članka 8 stavka 1. Pravilnika o načinu 
na koji se provodi tipno ispitivanje mjerila (“Narodne novine” broj 82/02), u povodu zahtjeva za tipno ispitivanje 
mjerila, Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, radi odobravanja tipa mjerila, ravnatelj Državnog 
zavoda za normizaciju i mjeriteljstvo donosi 

 
RJEŠENJE O DOPUNI RJEŠENJA 

O ODOBRENJU TIPA MJERILA 
 

1.    Odobrava se tip mjerila: 
- vrsta mjerila: mjerilo brzine u cestovnom prometu 
- tvornička oznaka mjerila: Multanova 6F, 6F-2 
- proizvođač mjerila: Robot Visual Systems 
- mjesto i država proizvodnje mjerila: Monheim, Njemačka 
- službena oznaka tipa mjerila: HR B-1-1008 

 
2. Mjerila iz točke 1. ovog rješenja o dopuni rješenja o odobrenju tipa mjerila mogu se podnositi na ovjeravanje.  
 
3. Ovo rješenje o dopuni rješenja o odobrenju tipa mjerila vrijedi do isteka rješenja o odobrenju tipa mjerila. 
 
4. U prilogu ovom rješenju o dopuni rješenja o odobrenju tipa mjerila su podaci propisani u članku 9. stavku 2. 

Pravilnika o načinu na koji se provodi tipno ispitivanje mjerila. 
 

Obrazloženje 
 
Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, podnijelo je ovom Zavodu 25. ožujka 2005. zahtjev za 
dopunom tipnog odobrenja mjerila iz točke 1. ove dopune rješenja o odobrenja tipa mjerila. Uz zahtjev je priložena 
tehnička dokumentacija o mjerilu i potreban uzorak mjerila. 
 
U provedenom postupku utvrđeno je da mjerilo zadovoljava mjeriteljske zahtjeve propisane Pravilnikom o 
mjeriteljskim zahtjevima za mjerila brzine vozila u cestovnom prometu ("Narodne novine" broj 19/02) i da je 
prikladno za uporabu. 
 
Ovo rješenje o dopuni rješenja o odobrenju tipa mjerila vrijedi do isteka rješenja o odobrenju tipa mjerila. 
 
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog rješenja o dopuni rješenja o odobrenju tipa mjerila. 
 
Temeljem članka 6. stavka 1. točke 1. Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine" broj 8/96) podnositelj je 
oslobođen od plaćanja pristojbi. 
 
Prilog: kao u tekstu (3 str.) 
 
 
 

    R A V N A T E LJ 
 

 
    dr.sc. Marijan Andrašec, dipl.ing. 

 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske 

Odjel za tehniku i poslove veza 
Zagreb, Ilica 335 

2. OMP - PJ Zagreb, Rijeka, Osijek, Split 
3. Glasilo Zavoda 
4.     Pismohrana, ovdje 



DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO 
Zagreb, Avenija grada Vukovara 78 
__________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                       1/3 
PRILOG RJEŠENJU O DOPUNI RJEŠENJA O ODOBRENJU TIPA MJERILA 
KLASA: UP/I 960-03/05-07/29 
URBROJ: 558-03/11-05-2 
PROIZVOĐAČ: Robot Visual Systems Njemačka 
MJERILO: Mjerilo brzine vozila u cestovnom prometu                                           Službena oznaka tipa: 
TIP: Multanova 6F,  6F-2                                                                                               HR B-1-1008 
__________________________________________________________________________________ 

1. TEHNIČKE I MJERITELJSKE ZNAČAJKE MJERILA 
 
Prema rješenju o odobrenju tipa KLASA: UP/I-960-03/04-07/51, URBROJ: 558-03/6-05-1 
 

2. PROMJENA IMENA PROIZVOĐAČA 
 
Na prvu ovjeru primat će se mjerila brzine u cestovnom prometu proizvođača Robot Visual 
Systems, Njemačka komercijalnog naziva MULTANOVA. 
 

3. DOPUNA OZNAKE TIPA MJERILA 
 
Pored oznake tipa mjerila 6F na prvu ovjeru primat će se i mjerila brzine sa oznakom tipa 
mjerila 6F-2. 
 

4. OSTALO 
 
Prema izvornom rješenju. 
 

5. SLIKE 
 
 
Slika 1.   Izgled mjerila brzine MULTANOVA T6-2 
Slika 2. 3. 4. 5.  Prikaz pojedinih dijelova mjerila brzine MULTANOVA T6-2 s 

pripadajućim tvorničkim pločicama 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO 
Zagreb, Avenija grada Vukovara 78 
__________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                       2/3 
PRILOG RJEŠENJU O DOPUNI RJEŠENJA O ODOBRENJU TIPA MJERILA 
KLASA: UP/I 960-03/05-07/29 
URBROJ: 558-03/11-05-2 
PROIZVOĐAČ: Robot Visual Systems Njemačka 
MJERILO: Mjerilo brzine vozila u cestovnom prometu                                           Službena oznaka tipa: 
TIP: Multanova 6F,  6F-2                                                                                               HR B-1-1008 
__________________________________________________________________________________ 

            Slika 1. 
 

 
 
 

Slika 2. 
 

 
 



DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO 
Zagreb, Avenija grada Vukovara 78 
__________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                       3/3 
PRILOG RJEŠENJU O DOPUNI RJEŠENJA O ODOBRENJU TIPA MJERILA 
KLASA: UP/I 960-03/05-07/29 
URBROJ: 558-03/11-05-2 
PROIZVOĐAČ: Robot Visual Systems Njemačka 
MJERILO: Mjerilo brzine vozila u cestovnom prometu                                           Službena oznaka tipa: 
TIP: Multanova 6F,  6F-2                                                                                               HR B-1-1008 
__________________________________________________________________________________ 

Slika 3. 
 

 
 

Slika 4. 
 

 
 

Slika 5. 
 

 


